



PREFEITURA DE
JACUPIRANGA

PLANEJAMENTO URBANO

ORÇAMENTO

REFORMA DA QUADRA DO BAIRRO JARDIM BOTUJURU

LOCAL: JARDIM BOTUJURU - JACUPIRANGA/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	02.08.040	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	3,00	R\$ 326,71	R\$ 411,39	R\$ 1.234,17
1.2	03.01.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	27,19	R\$ 194,04	R\$ 244,34	R\$ 6.643,36
1.3	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3° KM ATÉ O 5° KM	M3	27,19	R\$ 22,08	R\$ 27,80	R\$ 755,85
SUBTOTAL							R\$ 8.633,38
2. COBERTURA - INFRAESTRUTURA							
2.1	MÉDIA DOS VALORES DE MERCADO	DESMONTAGEM E REMONTAGEM DA ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA, TROCA DE ACESSÓRIOS DO TELHADO E TROCA DE TODAS AS TELHAS POR TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM (APROXIMADAMENTE 694,52 m²)	un	1,00	R\$ -	R\$ 202.591,35	R\$ 202.591,35
SUBTOTAL							R\$ 202.591,35
3. PISO							
3.1	11.01.160	CONCRETO USINADO, FCK = 30 MPA	M3	27,19	R\$ 498,29	R\$ 627,45	R\$ 17.060,37
3.2	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	27,19	R\$ 74,40	R\$ 93,68	R\$ 2.547,16
3.3	17.03.040	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO (QUEIMADO)	M2	906,30	R\$ 34,99	R\$ 44,06	R\$ 39.931,58
3.4	15.04.080	PINTURA DE QUADRAS ESP-LINHAS DEMARCATÓRIAS (600M2)	un	1,00	R\$ 1.101,06	R\$ 1.386,46	R\$ 1.386,46
SUBTOTAL							R\$ 60.925,57
4. EQUIPAMENTOS DE ESPORTE							
4.1	35.01.150	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO	CJ	1,00	R\$ 2.153,81	R\$ 2.712,08	R\$ 2.712,08
4.2	35.01.170	POSTE OFICIAL COMPLETO COM REDE PARA VOLEIBOL	CJ	1,00	R\$ 1.918,82	R\$ 2.416,18	R\$ 2.416,18
SUBTOTAL							R\$ 5.128,26
GERAL							R\$ 277.278,56

Referência: CDHU - Boletim 193 - Com Desoneração
FDE - 07/2023

Jacupiranga, 16 de agosto de 2024.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C057-60B4-B3C7-2326

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES (CPF 836.XXX.XXX-91) em 10/09/2024 14:27:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/C057-60B4-B3C7-2326>